

تحولات بازار جهانی متانول 15 مارس

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 2 فروردین ماه 1403

قیمت متانول سی اف آر چین: 303 دلار در تن
 سی اف آر کره جنوبی: 345 دلار
 سی اف آر هند: 288 دلار
 فوب روتردام: 339 دلار
 فوب آمریکا: 346 دلار

قیمت متانول در ایالات متحده در این هفته ثابت بود زیرا فعالان بازار تا حد زیادی دور از مذاکرات تجاری بودند. قیمت ها در اروپا پایین تر بود. بازارهای متانول آسیایی تا حد زیادی تحت فشار و با ثبات بودند.

در چین، قیمت‌های ماهانه در بازارهای نقدی در کوتاه‌مدت ثابت ماندند. قیمت‌های آتی به دلیل انتظار افزایش بیشتر عرضه از خاورمیانه کاهش یافت.

متفاوت بودن بازارهای فوری و آتی، همراه با کاهش قیمت زغال سنگ خام منجر به احساسات محتاطانه در میان فعالان بازار شده است که این هفته عمدتاً در حاشیه مانده اند.

در اروپا، نقدینگی در این هفته در سطوح بالایی قرار داشت و چندین معامله نقدی به پایان رسید. قرار است طی ده روز آینده چندین محموله به روتردام برسند.

در قاره آمریکا، هیچ معامله ای در این هفته در بازار نقدی ظاهر نشد و هیچ موقعیتی برای تحویل مارس یا آوریل در پایانه ITC گزارش نشد. یک پیشنهاد برای تحویل مارس در پایانه سنت رز، لوئیزیانا 109 سنت در هر گالن گزارش شده است.

در اخبار صنعت و تجارت، بازاریابان متانول ایالات متحده در ژانویه امسال 377,863 تن متریک صادر کردند که در مقایسه با ژانویه سال گذشته که در مجموع صادرات تنها 88,227 تن بود، افزایش قابل توجهی داشت.

کره جنوبی با دریافت 116770 تن بیشترین میزان را به خود اختصاص داد.

01

هلند دومین دریافت کننده بالاتر بود و 103030 تن دریافت کرد که از 4067 تن در ژانویه گذشته افزایش داشت. بلژیک در ژانویه گذشته 51995 تن دریافت کرد که این رقم در سال گذشته 34258 تن بود.

در بخش واردات، ایالات متحده در مجموع 77753 تن از سایر کشورها در ژانویه وارد کرد که 58 درصد کمتر از سال گذشته بود. ترینیداد و توباگو بالاترین منبع واردات متانول از ایالات متحده بود و 40953 تن به ایالات متحده صادر کرد.

این رقم نسبت به 101528 تن در سال گذشته 60 درصد کاهش داشت. کانادا 18402 تن در ژانویه ارسال کرد که اندکی از 18498 تن در ژانویه گذشته کاهش داشت.

ایالات متحده 18089 تن متانول از ونزوئلا دریافت کرد که از 19992 تن در سال گذشته کاهش یافته است. مسیرهای عرضه متانول در بخش هایی از اروپا به دنبال کاهش ورودی محصولات از روسیه، دستخوش تغییر ساختاری شده است.

در غیاب جریان ورودی روسیه، که معمولاً حدود یک سوم بازار واردات اتحادیه اروپا را قبل از تحریم ها تشکیل می داد، متانول از روتردام اکنون به کشورهای می رسد که قبلاً به عرضه از روسیه وابسته بودند.

یک منبع بازار امروز گفت که پس از تحریم های متانول روسیه، "بازتوزیع جریان های تجاری" صورت گرفته است که نقش روتردام را به عنوان تامین کننده "گسترش" داده است.

متانول روتردام اکنون در حال یافتن راه خود به برخی از کشورهای است که قبلاً شاهد بودیم که بیشترین یا تمام تقاضا توسط واردات روسیه برآورده شده است و لهستان و رومانی را به عنوان نمونه ذکر کردند.

02

روتردام در هلند یک مرکز تجارت جهانی متانول بزرگ است که دارای چندین انبار ذخیره سازی است که می تواند واردات بین المللی را بپذیرد.

بر اساس آخرین داده‌های تجاری Global Trade Tracker، مجموع صادرات متانول از هلند در سال‌های 2022 و 2023 به طور کلی کاهش یافته است، اما صادرات در مدت مشابه از هلند به چندین کشور اروپای مرکزی و شرقی مانند مجارستان و جمهوری چک افزایش یافته است.

03



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

قیمت متانول سواحل خلیج آمریکا در این هفته در بحبوحه فعالیت ضعیف گزارش شده در بازار آزاد افزایش یافت. قیمت های نقدی هفته را بالاتر از مناطق روتردام و خاور دور به پایان رساندند.

تقاضای پایین دستی برای متانول باید با افزایش دما در سراسر ایالات متحده افزایش یابد و بخش های فرمالدئید و اسید استیک این افزایش را فراهم می کنند.

در طرف تولید، یک تولیدکننده آمریکایی در حال خروج از تعمیر و نگهداری است، اما انتظار می رود که تولیدکننده دیگر تا آوریل تولید خود را متوقف کند.

مدل سواحل خلیج آمریکا برای متانول کم کربن، بر اساس ارزیابی بیومتانول بریتانیا با نتبک به سواحل خلیج آمریکا، با حدود 10 دلار در تن کمتر به حدود 1030 دلار در تن رسید.

IR OIL MARKET NEWS

تراز تجاری واردات/صادرات متانول آمریکا در ژانویه امسال به سمت صادرات بیشتر تغییر کرد.

بازاریابان و تولیدکنندگان آمریکایی در ژانویه 377720 تن به بازارهای خارجی ارسال کردند در حالی که واردات 77753 تن بود. این در مقایسه با 88227 تن صادرات و 183026 تن واردات در ژانویه 2023 بود.

04

در بازار اروپا، قیمت‌های نقدی در طول هفته به آرامی کاهش یافت. تقاضا برای متانول به طور کلی ثابت است، اگرچه یکی از منابع در این هفته اشاره کرد که بهبودی در احساسات در بازار وجود دارد.

بازار اسید استیک با ثبات بود و هیچ تغییری در قیمت‌ها در این هفته شنیده نشد. یک منبع خاطرنشان کرد که بازار مشکلات عرضه دارد و برخی از تولیدکنندگان خارجی اسید استیک محصول کمتری در دسترس دارند.

عرضه همچنان تمرکز اصلی بازار در اروپا است. انتظار می‌رود در 10 روز آینده برخی از واردات به شمال غرب اروپا وارد شود که حدود 100000 تن متانول است.

تقاضای صادرات از روتردام قوی است، با مقداری تقاضا برای محموله‌های صادراتی به لهستان، سوئد و نیجریه.

داده‌های تجاری در چند سال گذشته نشان می‌دهد که در یکی دو سال گذشته تغییر ساختاری در جریان‌های تجاری داخل و خارج روتردام صورت گرفته است.

بر اساس آخرین داده‌های تجارت جهانی ردیاب / یورواستات، مجموع صادرات متانول از هلند در سال‌های 2022 و 2023 به طور کلی کاهش یافت و صادرات به آلمان در همان دوره کاهش داشته است.

این می‌تواند با تقاضای پایین‌تر در میان قیمت‌های بالای انرژی و فشارهای تورمی که در سال‌های اخیر چالش‌هایی را برای چندین تولیدکننده پایین دستی ایجاد کرده است، مطابقت داشته باشد.

اما صادرات از هلند به چندین کشور اروپای مرکزی و شرقی مانند مجارستان و جمهوری چک افزایش یافته است.

05

صادرات هلند به لهستان نیز بر اساس داده های تجاری افزایش یافته است و صادرات به 132800 تن در سال 2023 رسیده است که از 28830 تن در سال 2022 و 26530 تن در سال 2021 بیشتر بوده است.

یک منبع این هفته گفت که از زمان توقف واردات روسیه به اتحادیه اروپا، "توزیع مجدد" جریان های تجاری صورت گرفته است. بر اساس داده های یورواستات، واردات متانول از روسیه به لهستان در سال 2023 به 187430 تن کاهش یافت.

یک منبع بازار در این هفته گفت که ظرفیت متانول در روتردام به طور قابل توجهی تغییر نکرده است، اما محصولات بیشتری از کشورهایمانند ایالات متحده وارد می شود که به گفته آنها تا حدی ناشی از عدم واردات از فنلاند است.

براساس داده های یورواستات، واردات متانول از روسیه به فنلاند در سال گذشته به 1425 تن کاهش یافت که از میانگین سالانه حدود 250000 تن از روسیه در سال های 2020-2022 کمتر شد.

بر اساس داده های تجاری، صادرات متانول از فنلاند به هلند در سال جاری به صفر رسید. قیمت سیف بیومتانول انگلستان در روز پنجشنبه به 1100 دلار در هر تن بسته شد که در هفته 25 دلار در هر تن کاهش یافت.

06



به گفته برخی از فعالان بازار، کارخانه های ایرانی بیشتری در این هفته راه اندازی شدند. برخی از کارخانه ها هنوز به تولید کامل نرسیده اند، اما محصولات ایرانی در دو بازار بزرگ هند و چین عرضه می شد.

یک تولیدکننده بزرگ عربستان سعودی کارخانه 1.65 میلیون تنی خود را دوباره راه اندازی کرده است. انتظار می رفت که در پایان فوریه، پس از یک تعمیر و نگهداری برنامه ریزی شده، دوباره آنلاین شود. کارخانه دیگری در همان سایت که هفته گذشته تعطیل شد، غیرفعال شد.

آسیا اقیانوسیه

در چین، قیمت های فوری با توجه به محدودیت های موجود ثابت ماند، در حالی که انتظار می رفت عرضه از خاورمیانه به افزایش خود ادامه دهد، قیمت های آتی کاهش یافت.

بازارهای مختلط و کاهش قیمت زغال سنگ خام منجر به احساسات محتاطانه و کاهش فعالیت معاملاتی در بیشتر هفته شد. تقاضا در جنوب شرق آسیا با شروع ماه رمضان در 10 مارس کاهش یافت و بازارها به غیر از معامله ای که اواخر روز جمعه منعقد شد، آرام بودند.

تقاضا در تایوان و کره جنوبی ثابت بود. برخی از فعالان بازار گفتند که تقویت تقاضای مشتقات به طور بالقوه می تواند از چشم انداز کوتاه مدت متانول حمایت کند. در همین حال، برخی از کارخانه ها در خاورمیانه دوباره آنلاین شده اند.

07

قیمت های هند نیز در این هفته کاهش یافت. برخی از معامله گران گفتند که محموله های ایرانی بیشتری در بازار موجود بود، در حالی که پایان سال مالی به این معنی بود که برخی از توزیع کنندگان می خواستند سطح موجودی خود را کاهش دهند.

خریداران همچنین ترجیح می دهند به جای ذخیره متانول در کارخانه های خود، در صورت نیاز خرید کنند. به گفته سایر فعالان بازار، این امر منجر به افزایش سطح موجودی در بنادر و فشار بر قیمت های داخلی شده است.

با این حال، برخی از تولیدکنندگان در خاورمیانه به افزایش علاقه به محموله های حمل و نقل ماه آوریل و می از هند اشاره کردند.

بحث های بازار برای بازار هند در سواحل غربی از 283 دلار سی اف آر در هر تن شروع شد و تا 292 دلار در هر تن گسترش یافت. قراردادی در اواخر هفته با قیمت 287 دلار در هر تن هند برای تحویل نیمه اول آوریل منعقد شد

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM